

**Lucrari de finisare a reparatiei
Casei de Cultura din s. Calinesti,
r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale. Bloc sanitar**

Valoarea de deviz 217,983.36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar				
		1.1. Executare si consolidare gol (1buc)				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	2.1000	1,120.61 236.50	2,353.29 496.65
2	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1.0000	168.82 160.82	168.82 160.82
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	15.5800	38.43 19.87	598.77 309.51
4	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0.0200	1,798.00 688.50	35.96 13.77
		<i>Total</i>	lei			3,156.84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Executare si consolidare gol (1buc)				3,156.84
		Inclusiv salariu				980.75
		1.2. Inchideri si compartimentari				
5	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	17.3000	1,411.90 104.06	24,425.79 1,800.24
6	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0.2700	35,866.22 14,061.33	9,683.88 3,796.56
		<i>Total</i>	lei			34,109.67
		Total Inchideri si compartimentari				34,109.67
		Inclusiv salariu				5,596.80
		1.3. WC bloc sanitar				
		1.3.1. Finisari tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26.5600	434.50 208.12	11,540.19 5,527.67
8	RpCO56B	Demontari: : lambriuri la tavane din lemn	m2	26.5600	88.92 88.92	2,361.82 2,361.82
		<i>Total</i>	lei			13,902.01
		Total Finisari tavan				13,902.01
		Inclusiv salariu				7,889.49
		1.3.2. Finisari pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111.2700	5.51 2.84	613.43 315.78
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	111.2700	153.84 115.41	17,117.77 12,841.89
11	CI21B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	60.0000	432.46 208.12	25,947.66 12,487.20

1	2	3	4	5	6	7
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51.2700	5.51 2.84	282.65 145.50
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51.2700	59.47 52.03	3,049.00 2,667.58
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51.2700	5.51 2.84	282.65 145.50
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51.2700	68.68 52.03	3,521.33 2,667.58
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1.5400	144.32 6.62	222.26 10.20
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3.0000	136.56 8.51	409.69 25.54
		<i>Total</i>	lei			51,446.44
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				51,446.44 31,306.77
		1.3.3. Finisari pardosea				
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	26.5600	22.46 20.81	596.60 552.77
19	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2.6600	1,658.32 789.91	4,411.13 2,101.16
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	56.0000	27.02 4.26	1,512.92 238.39
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26.5600	107.43 66.22	2,853.33 1,758.80
22	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri	m2	26.5600	16.29 4.73	432.68 125.63

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat				
23	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu banda izolanta tip Izolex sau analog, lipit cu mastic de tip Izofol Flex sau analog	m	42.0000	47.82 24.60	2,008.31 1,033.03
24	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic Izofol Flex (consum 2,0 kg/m ²) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m ²	29.2200	87.16 3.78	2,546.79 110.57
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²	26.5600	34.19 13.24	908.19 351.76
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m ² Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr=15mm	m ²	26.5600	608.53 274.34	16,162.49 7,286.47
27	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20.5000	275.73 80.41	5,652.48 1,648.41
		<i>Total</i>	lei			37,084.92
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				37,084.92 15,206.99
		<i>Total</i>	lei			102,433.37
		Total WC bloc sanitar Inclusiv salariu				102,433.37 54,403.25
		<i>Total</i>	lei			139,699.88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				139,699.88 60,980.80

		Total	lei			139,699.88
		Alocari in fondul social	24 %			14,635.39
		Transport	10 %			7,565.62
		Total				161,900.89
		Regie	10 %			16,190.09
		Total				178,090.98
		Beneficiu	2 %			3,561.82
		Total				181,652.80
		TVA	20 %			36,330.56
		Total deviz: Inclusiv salariu				217,983.36 60,980.80

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI CALINESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finisare a reparatiei
Casei de Cultura din s. Calinesti,
r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale. Bloc sanitar**

Valoarea de deviz 217,983.36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34.0257	94.60	3,218.831
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23.0715	94.60	2,182.564
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	135.7494	94.60	12,841.893
4.	7123010010200	Betonist	h-om	24.6820	94.60	2,334.917
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2.2400	94.60	211.904
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18.1650	94.60	1,718.409
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100.6326	94.60	9,519.844
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	2.9216	94.60	276.383
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13.4168	94.60	1,269.229
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34.6128	94.60	3,274.370
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3.7184	94.60	351.761
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1456	94.60	13.774
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1.2058	94.60	114.069
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2.9602	94.60	280.035
15.	7422010060100	Timplar	h-om	67.1712	94.60	6,354.396
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27.5008	94.60	2,601.575
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13.6832	94.60	1,294.431
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	138.7149	94.60	13,122.430
		Total manopera				60,980.80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2337	5.00	1.168
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.9478	185.00	360.343
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.2385	200.00	247.700
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.1117	200.00	422.340
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.2700	200.00	54.000
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1.5708	135.00	212.058
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.5935	3.00	7.780
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0003	3,800.00	1.140
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	531.2000	0.02	10.624
10.	2010237318750	Distantieri	buc	16.8000	0.05	0.840
11.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17.3000	1,285.00	22,230.500
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	5.0400	33.50	168.840
13.	2320166200676	White spirit	kg	0.0600	33.00	1.980
14.	2320322600036	Mastic Izofol Flex	kg	58.4400	41.67	2,435.195
15.	2320322600048	Mastic Izofol Flex	kg	12.6000	41.67	525.042
16.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	7.9680	38.50	306.768
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3.6330	70.00	254.310
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32.0715	16.50	529.179
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0.2400	57.50	13.800
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20.5080	35.48	727.624
21.	24302261000001	Fuga	kg	31.6020	16.00	505.632
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0.1200	48.00	5.760
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	11.0224	50.00	551.120
24.	2430226101600	Chit silionic	kg	1.2629	45.00	56.830
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.0168	33.50	0.563
26.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	363.6000	4.00	1,454.400
27.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3.0000	125.00	375.000
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	793.8000	6.50	5,159.700
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2.0500	2.40	4.920
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	891.3608	2.40	2,139.266

		S1500				
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	49.7502	2.40	119.400
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	12.3714	4.85	60.001
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23.9040	16.50	394.416
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3.0762	4.50	13.843
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	794.4678	4.95	3,932.616
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54.0847	7.00	378.593
37.	2661112800700-1	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr 15mm	m2	27.3568	285.00	7,796.688
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.9790	0.00	0.000
39.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	107.5680	4.65	500.191
40.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	61.8120	185.00	11,435.220
41.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	20.9100	185.00	3,868.350
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34.2850	4.00	137.140
43.	2682162606337	Banda Izolex	m	42.8400	6.50	278.460
44.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	16.2000	14.50	234.900
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.2800	14.50	4.060
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	27.8880	205.00	5,717.040
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.1558	20.00	3.116
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.5600	20.00	11.200
49.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0.4410	57.50	25.358
50.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15.5800	18.00	280.440
51.	2873122000751	Piese forjate	kg	0.6210	20.00	12.420
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	56.5600	22.00	1,244.320
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0779	55.00	4.284
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	69.9000	0.45	31.455
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	106.2400	2.65	281.536
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.4410	12.00	5.292
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	9.6906	2.00	19.381
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.5694	20.00	31.388
59.	4100126202818	Apa	m3	1.1271	20.00	22.542
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12.0185	4.00	48.074
		Total materiale de constructii				75,656.19

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	4.2000	420.00	1,764.000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.7968	35.00	27.888
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.1212	35.00	4.242
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1.2791	420.00	537.222
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13.6970	35.00	479.395
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2.0990	15.00	31.484
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1.0640	20.00	21.280
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2.7360	35.00	95.760
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.3187	30.00	9.561
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.9120	30.00	27.360
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.4000	20.00	8.000
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1.0500	54.00	56.700
		Total utilaje de constructii				3,062.89

Total			lei		139,699.8
					8

Alocari in fondul social	24 %	14,635.39
Transport	10 %	7,565.62
Total		161,900.89
Regie	10 %	16,190.09
Total		178,090.98
Beneficiu	2 %	3,561.82
Total		181,652.80
TVA	20 %	36,330.56

Total deviz:

217,983.3

6

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI CALINESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de finisare a reparatiei Casei de
Cultura din s. Calinesti, r-nul Falesti**

**Investitor PRIMARIA SATULUI
CALINESTI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar				
		1.1. Executare si consolidare gol (1buc)				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			1,120.61
						236.50
	7123010010200	Betonist	h-om	2.0000	94.60	189.20
	7212030022700	Sudor	h-om	0.5000	94.60	47.30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.2000	12.00	2.52
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.2000	2.00	2.52
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0.2000	57.50	12.08
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2.0000	420.00	840.00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.5000	54.00	27.00
		<i>Total</i>	lei			2,353.29
2	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			168.82
						160.82
	7122050013400	Zidar	h-om	0.5000	94.60	47.30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.2000	94.60	113.52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.4000	20.00	8.00
		<i>Total</i>	lei			168.82
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38.43 19.87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	94.60	17.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	94.60	0.95
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	94.60	0.95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	18.00	18.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	55.00	0.27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	2.00	0.02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	5.00	0.07
		<i>Total</i>	lei			598.77
4	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1,798.00 688.50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7.2800	94.60	688.70
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12.0000	57.50	690.00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6.0000	48.00	288.00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.8400	33.50	28.15
	2320166200676	White spirit	kg	3.0000	33.00	99.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.5000	3.00	4.50
		<i>Total</i>	lei			35.96
		1.2. Inchideri si compartimentari				
5	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1,411.90 104.06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0500	94.60	99.33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	94.60	4.73
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1.0000	1,285.00	1,285.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3.0000	0.45	1.35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.2100	70.00	14.70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.0730	45.00	3.28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4000	2.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		<i>Total</i>	lei			24,425.79
6	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			35,866.22 14,061.33
	7122050013400	Zidar	h-om	123.7700	94.60	11,708.64
	9310060019930	Muncitor	h-om	24.8700	94.60	2,352.70
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,940.0000	6.50	19,110.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0010	3,800.00	4.22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184.2600	2.40	442.22
	2652102100737	Var hidratat	kg	45.8200	4.85	222.23
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	20.00	46.00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60.0000	14.50	870.00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1.0000	200.00	200.00
	4100126202818	Apa	m3	0.3600	20.00	7.20
	2922140007000	Macara	h-ut	2.1500	420.00	903.00
		<i>Total</i>	lei			9,683.88
		1.3. WC bloc sanitar				
		1.3.1. Finisari tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			434.50

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila				208.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	94.60	14.19
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	94.60	193.93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	2.65	10.60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	205.00	215.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	35.00	0.53
		Total	lei			11,540.19
8	RpCO56B	Demontari: : lambriuri la tavane din lemn	m2			88.92
						88.92
	7422010060100	Timplar	h-om	0.4700	94.60	44.46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4700	94.60	44.46
		Total	lei			2,361.82
		1.3.2. Finisari pereti				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.51
						2.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	94.60	2.84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		Total	lei			613.43
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			153.84
						115.41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	94.60	115.41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	4.95	35.34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
		Total	lei			17,117.77
11	CI21B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			432.46
						208.12
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.2000	94.60	208.12
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	185.00	190.59
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6.0000	4.00	24.24
	24302261000001	Fuga	kg	0.3900	16.00	6.30
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	20.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0314	35.00	1.10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0152	30.00	0.46
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0456	35.00	1.60
		Total	lei			25,947.66
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.51
						2.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	94.60	2.84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		Total	lei			282.65
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59.47
						52.03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	94.60	42.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.00	7.38
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	35.00	0.04
		Total	lei			3,049.00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.51
						2.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	94.60	2.84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	16.50	2.47

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		<i>Total</i>	lei			282.65
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68.68 52.03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	94.60	52.03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	35.48	14.19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	4.50	0.27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	3.00	0.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			3,521.33
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			144.32 6.62
	7122050013400	Zidar	h-om	0.0700	94.60	6.62
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1.0200	135.00	137.70
		<i>Total</i>	lei			222.26
17	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			136.56 8.51
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	94.60	7.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	94.60	0.95
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1.0000	125.00	125.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.45	2.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	lei			409.69
		1.3.3. Finisari pardosea				
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			22.46 20.81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1100	94.60	10.41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	94.60	10.41
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	20.00	0.60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	35.00	1.05
		<i>Total</i>	lei			596.60
19	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1,658.32 789.91
	7123010010200	Betonist	h-om	7.7000	94.60	728.42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	94.60	61.49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188.0000	2.40	455.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7860	200.00	158.77
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7250	185.00	135.47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	20.00	5.45
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	420.00	105.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	20.00	8.00
		<i>Total</i>	lei			4,411.13
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			27.02 4.26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	94.60	3.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	94.60	0.47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	22.00	22.22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	14.50	0.07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.05	0.02
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	420.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			1,512.92
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107.43 66.22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	94.60	56.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.40	31.20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	200.00	8.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.00	0.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	35.00	1.05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	30.00	0.36
		Total	lei			2,853.33
22	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			16.29 4.73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0500	94.60	4.73
	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0.3000	38.50	11.55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0003	35.00	0.01
		Total	lei			432.68
23	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu banda izolanta tip Izolex sau analog, lipit cu mastic de tip Izofol Flex sau analog	m			47.82 24.60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2600	94.60	24.60
	2682162606337	Banda Izolex	m	1.0200	6.50	6.63
	2320322600048	Mastic Izofol Flex	kg	0.3000	41.67	12.50
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.1200	33.50	4.02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0020	35.00	0.07
		Total	lei			2,008.31
24	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic Izofol Flex (consum 2,0 kg/m2) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			87.16 3.78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	94.60	3.78
	2320322600036	Mastic Izofol Flex	kg	2.0000	41.67	83.34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	35.00	0.03
		Total	lei			2,546.79
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			34.19 13.24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	94.60	13.24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0.4150	50.00	20.75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
		Total	lei			908.19
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr=15mm	m2			608.53 274.34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	94.60	246.91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	94.60	27.43
	2661112800700-1	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr 15mm	m2	1.0300	285.00	293.55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.65	18.83
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	16.00	4.80
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	16.50	14.85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	35.00	1.58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18
		Total	lei			16,162.49
27	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			275.73 80.41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.7500	94.60	70.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	94.60	9.46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.0000	2.40	4.80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0060	200.00	1.20

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	20.00	0.03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1.0200	185.00	188.70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.1000	2.40	0.24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	lei			5,652.48

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA SATULUI CALINESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.